

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL - OFERTA****Lucrări de reparație sala de sport****Valoarea de deviz 445 731,58 Lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

**Manopera :**

1.	1	Muncitor	h-om.	111,483	30,00	3 344,49
2.	7122050013400	Zidar	h-om.	1 230,032	30,00	36 900,96
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om.	386,46	30,00	11 593,80
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om.	401,38	30,00	12 041,40
5.	7122050013442	Tencuitor	h-om.	1 641,768	30,00	49 253,04
6.	7123010010200	Betonist	h-om.	3,76	30,00	112,80
7.	7124010010700	Dulgher	h-om.	364,95	30,00	10 948,50
8.	7129200011200	Finisor MP	h-om.	12,8772	30,00	386,32
9.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om.	121,02	30,00	3 630,60
10.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om.	266,44	30,00	7 993,20
11.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om.	149,68	30,00	4 490,40
12.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om.	27,06	30,00	811,80
13.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om.	485,04	30,00	14 551,20
14.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om.	114,184	30,00	3 425,52
15.	7214240021810	Lacatus CM	h-om.	40,80	30,00	1 224,00
16.	7422010060100	Timplar	h-om.	215,5844	30,00	6 467,53
17.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om.	82,625	30,00	2 478,75
18.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	85,88	30,00	2 576,40
19.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	358,1112	30,00	10 743,34
20.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om.	26,2644	30,00	787,93
21.	9310060019930	Muncitor	h-om.	42,8112	30,00	1 284,34
<b>Total manopera</b>						<b>185 046,31</b>

**Materiale:**

1.	1010219	Lianti de ipsos "Γ-3"	t	0,0008	1 800,00	1,44
2.	1011148	Laminat rotund pentru armarea constructiilor din beton armat, armatura clasa A-I, diametru 6 mm	t	0,0112	1 200,00	13,44
3.	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,001	3 600,00	3,60
4.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cp", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0177	9 000,00	159,30
5.	1011924	Electrozi ԉ42A, diametru 4 mm	kg	2,8002	32,00	89,61
6.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0273	33,00	0,90
7.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	7,2976	10,00	72,98
8.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	4,00	50,00	200,00
9.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	7,2976	3,40	24,81
10.	1019852	Vopsea	kg	0,64	42,00	26,88
11.	1421102200240	Pietris ciuruit nespalat de mal 7-30 mm	m3	0,0906	235,00	21,29
12.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,22	200,00	44,00
13.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	19,1072	200,00	3 821,44
14.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,08	200,00	16,00
15.	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0865	200,00	17,30
16.	1542126108945	Ulei de in sicutivat	kg	13,147	13,50	177,48

17.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	42,98	1,00	42,98
18.	1714227322940	Cinapa fuior	kg	8,032	31,00	248,99
19.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0487	3 200,00	155,84
20.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,146	3 100,00	452,60
21.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,146	3 100,00	452,60
22.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,0584	1 800,00	105,12
23.	2030112939150	Usi din profiluri, 5 camere, din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	17,64	1 450,00	25 578,00
24.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	1,72	1,50	2,58
25.	2320116200573	Benzina auto	l	18,66	13,50	251,91
26.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	5,04	24,00	120,96
27.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	11,448	20,80	238,12
28.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	8,82	76,00	670,32
29.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	135,30	8,46	1 144,64
30.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	30,734	29,70	912,80
31.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	12,30	58,00	713,40
32.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	292,72	16,97	4 967,46
33.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	2,24	16,00	35,84
34.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	4,8096	38,00	182,76
35.	2430226101010	Grund cu quart "Betonkontakt"	kg	338,474	14,54	4 921,41
36.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	12,96	14,54	188,44
37.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	8,89	15,00	133,35
38.	2430226101600	Chit siliconic	kg	3,087	14,50	44,76
39.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	128,82	3,10	399,34
40.	2521216710000	Teava din polipropilena, 32 mm	m	57,68	18,38	1 060,16
41.	2523156713800	Americanca 3/4	buc	32,00	34,00	1 088,00
42.	2523156713800	Americanca 32mm	buc	4,00	72,00	288,00
43.	2523156713800	Dop pentru radiator	buc	64,00	10,00	640,00
44.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	944,68	4,08	3 854,29
45.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 633,4244	1,35	3 555,12
46.	2652102100713	Var pasta	m3	0,216	3 200,00	691,20
47.	2652102100737	Var hidratat	kg	2 006,90	1,80	3 612,42
48.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	341,9364	1,80	615,49
49.	2653102100831	Amestec uscat	kg	9 302,574	1,54	14 325,96
50.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	905,9481	3,90	3 533,20
51.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 1 cm	kg	616,896	1,54	950,02
52.	2661122803601	Tub flexibil izolant din plastic 25mm	m	179,52	4,30	771,94
53.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	1,08	0,00	0,00
54.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	12,502	0,00	0,00
55.	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	1,645	0,00	0,00
56.	2670112204050	Placi PFL melaminate	m2	43,2864	85,00	3 679,34
57.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	439,984	3,50	1 539,94
58.	2743123549025	Profil din aluminiu, (Маяк)	m	231,00	1,90	438,90
59.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	3,52	11,60	40,83
60.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	10,16	30,00	304,80
61.	2812106306002	Profiluri de colt din aluminiu 25x25 mm	m	15,12	2,62	39,61
62.	2822115700000	Radiator din Bimetal, 10 sectii	buc	16,00	875,00	14 000,00
63.	2822115708000	Element de sustinere	buc	48,00	14,00	672,00
64.	2863137308803	Cheie pentru robinet de aerisire	buc	16,00	26,00	416,00
65.	2863146310237	Broasca Yalle	buc	6,00	315,00	1 890,00
66.	2873136306000	Grilaj metalic pentru corpuri de iluminat	buc	24,00	40,00	960,00
67.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,4598	14,80	21,61
68.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestata 6 x 30 mm	buc	1 426,56	0,38	542,09
69.	2874136313332	Diblu cu expandare marimea 6	buc	96,00	0,80	76,80
70.	2875274110102	Cot din polipropilena 32mm	buc	38,00	4,50	171,00
71.	2875274110102	Teu din polipropilena, 32mm	buc	32,00	7,00	224,00
72.	2875274123500	Dop din fonta maleabila	buc	4,00	4,60	18,40
73.	2875274123510	Dop din fonta	buc	21,60	4,60	99,36
74.	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	32,00	68,00	2 176,00
75.	2875274204000	Bratară fixare, 2"	buc	60,00	21,00	1 260,00
76.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	108,00	0,46	49,68

77.	2913137343001	Robinet Maievskii	buc	16,00	25,00	400,00
78.		Corp de iluminat 2x18 LED 120cm	buc	24,00	118,00	2 832,00
79.	3150145100143	Tub tip LED	buc	50,40	46,70	2 353,68
80.	3220137315778	Decapant	kg	0,56	31,00	17,36
81.	4011106202741	Energie electrica	kw	28,14	1,53	43,05
82.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	54,9259	10,00	549,26
83.	4100126202818	Apa	m3	1,3426	10,00	13,43
84.	5009031	Scoabe	10 buc	26,40	5,00	132,00
85.	5009061	Fisa de izolatie	buc	40,06	0,10	4,01
86.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0033	300,00	0,99
87.	5009113	Prezoane	buc	48,96	1,20	58,75
88.	5009129	Priza de tavan	100 buc	0,4896	110,00	53,86
89.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,672	14,00	9,41
90.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,656	24,00	15,74
91.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,048	56,00	2,69
92.	5009719	Fisii si catarama pentru fixarea conductorilor	100 buc	1,328	46,00	61,09
93.	5009816	Fisie de montaj	m	54,40	1,40	76,16
94.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	85,88	3,50	300,58
95.		Cutie de ramificatie	buc	2,00	3,80	7,60
96.		Cutie pentru intrerupator si prize	buc	2,00	1,95	3,90
97.		Intrerupator cu 1 clapa	buc	1,00	28,00	28,00
98.		Priza	buc	1,00	38,00	38,00
99.		Cablu VVGng 3*1,5 mmp	m	120,00	6,71	805,20
100.		Cablu VVGng 3*2,5 mmp	m	40,00	10,05	402,00
		<b>Total materiale de constructii</b>				<b>118 469,62</b>

#### **Utilaje de constructii:**

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,4016	180,00	72,29
2.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut.	39,52	13,00	513,76
3.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	3,9984	4,70	18,79
4.	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut.	0,6432	5,00	3,22
5.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut.	2 189,70	0,85	1 861,24
6.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,216	3,00	0,65
7.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	11,486	3,00	34,46
8.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,36	3,50	1,26
9.	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h/ut	1,758	2,80	4,92
10.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	34,7784	3,00	104,34
11.	2952240004021	Mixer electric	h-ut.	5,264	3,00	15,79
12.	2952270003101	Vibrator de butelie	h-ut	0,212	4,60	0,98
13.	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	2,88	8,50	24,48
14.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut.	3,619	12,00	43,43
15.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	2,40	3,00	7,20
16.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h/ut	0,236	12,00	2,83
17.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut.	1,2787	2,30	2,94
18.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut.	19,40	2,70	52,38
19.	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut.	10,176	3,00	30,53
20.	331451	Perforatoare electrice	h-ut.	9,648	2,80	27,01
21.	3410540000006	Autobasculanta	h-ut.	3,225	120,00	387,00
22.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	1,0448	350,00	365,68
		<b>Total utilaje de constructii</b>				<b>3 575,18</b>

#### **Total:**

Cheltuieli directe	Lei	307 091,11
Asigurari sociale si medicale	22,50 %	41 635,42

Transport	7,00 %	8 292,87
Total	100,00 +	357 019,40
Cheltuieli de regie	2,00 %	7 140,39
Total	100,00 +	364 159,79
Beneficiu	2,00 %	7 283,20
Total	100,00 +	371 442,98
TVA	20,00 %	74 288,60

**Total deviz:**

**445 731,58**

Intocmit

”SG Green Farm” SRL

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)